
1Ano XII  - Nº 1166 -  SEGUNDA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2021

ANO XII - Nº 1166 - SEGUNDA-FEIRA, 29 DE MARÇO  DE 2021  - Distribuição gratuita

Prefeito
FRANCIMARA  AZEREDO DA SILVA  BARBOSA  LEMOS

Vice-prefeito
RALISTON SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral 
JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA

Chefia de Gabinete
FRANCILEA AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Administração
ERBSON GOMES PIRES                        
                                                                                                                                           
Secretaria de Agricultura e Abastecimento 
ENALDO VIEIRA BARRETO 

Secretaria de Controle Interno 
FABIANO PESSANHA RANGEL 

Secretaria de Educação e Cultura
JOSÉ RENATO CUNHA DA SILVA 

Secretaria de Esporte e Lazer

DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES

Secretaria de Fazenda
JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU

Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano

FAGNER AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Saúde
THAYNA RISSA RIBEIRO 

Secretaria de Transporte
GUSTAVO ALVES RAMOS

Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio
MÁRCIO BARRETO CALIXTO

Secretaria de Meio Ambiente, Defesa Civil 
LUCIANA LANDIM SOFFIATI

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo
LUIZ GONZAGA DA SILVA

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento
FLORENTINO CERQUEIRA AZEVEDO

Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI)
LUCIANO NUNES COUTINHO

Secretaria de Pesca
ALCEMIR GOMES DE SOUZA

Portarias do Gabinete

Ata

Conselho

PORTARIA Nº. 279 DE 29 DE MARÇO DE 2021.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A LEGIS-
LAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE: 

NOMEAR o Sr. DAVID CAMPOS DA COSTA RABELLO CABRAL, como COORDENADOR, CC-5, para atuar como Re-
sponsável Técnico de Fisioterapia, do Hospital Manoel Carola, da Secretaria Municipal de Saúde, com efeitos retroativos 
ao dia 1° de março de 2021, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 29 de março de 2021.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA 

PORTARIA Nº. 280 DE 29 DE MARÇO DE 2021.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A LEGIS-
LAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE: 

NOMEAR o Sr. JORGE CARLOS MACHADO DE OLIVEIRA, como COORDENADOR, CC-5, para atuar como chefe 
de patrimônio, da Secretaria Municipal de Saúde, com efeitos retroativos ao dia 1° de março de 2021, revogando as 
disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 29 de março de 2021.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA 

READEQUAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, neste ato representado por sua Prefeita, a Sra. FRANCIMARA 
AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS, brasileira, casada, residente e domiciliada nesta cidade, doravante denominado 
MUNICÍPIO, e a empresa EMAM EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA, estabelecida na Rod Alça Leste, n° 255 Ibirité – 
MG, CNPJ n° 04.420.916/0006-66, neste ato representada pelo Sr. Leonardo Machado de Azevedo Vilela, portador(a) da 
carteira de identidade RG n° MG- 5738021, inscrito no CPF sob o n° 001.481.006-94, doravante denominada PROMITENTE 
FORNECEDORA, e em conformidade com o Art. 12 do Decreto Federal 7.892 de 23/01/2013, conforme consta do processo 
administrativo nº. 2450/2020, formalizam o presente TERMO DE ADITAMENTO, obedecidas as condições seguintes:

CLÁUSULA I 
1.1 - Ficam READEQUADOS o preço da Ata de Registro de Preços nº 047/2020, que tem como objeto a aquisição 
de produto RL1C para confecção de massa asfáltica, a partir de 08/03/2021:

CLÁUSULA II
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas constantes da Ata de Registro de Preços ora aditada. E, para constar, lavrou-se 
o presente TERMO DE ADITAMENTO, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes.

São Francisco de Itabapoana/RJ, 25 de março de 2021.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EMAM EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO



2 Ano XII  - Nº 1166 -  SEGUNDA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2021

PODER LEGISLATIVO
 VEREADORES

MAXSUEL CERQUEIRA 
AZEVEDO
Presidente

RICARDO ALEXANDRE DA 
SILVA SANTOS
Vice-presidente

AROLDO LEANDRO DA SILVA
Primeiro Secretário

JOSÉ RENATO DOS SANTOS 
BARRETO

Segundo Secretário

EDIMAR MACEDO CORDEIRO

EZAQUE SALVADOR DA PENHA

FAUAZI RIBEIRO CHERENE

JOÃO ELENO BARRETO DE 
JESUS

JONIMÁSIO FERREIRA HIGINO

JOSÉ ROBERTO MARQUES 
BARRETO

MILSON DE FREITAS MOTA

RALPH NASCIMENTO MATA 

YARA CINTHIA ROCHA 
NOGUEIRA

 


